
Obsah

O autorech..................................................................................................... V
Předmluva...................................................................................................VII
Seznam použitých zkratek........................................................................XV

Historický nástin jednotlivých dějinných epoch a jejich vliv na
oblast živnostenského práva......................................................................... 1

Komentář к živnostenskému zákonu.........................................................39

Část první. Všeobecná ustanovení (§ 1 až 18).............................................39
Hlava I. Předmět úpravy (§ 1 až 4)...................................................... 39
Hlava II. Provozování živnosti (§ 5 až 18).............................................. 54

Část druhá. Druhy živností (§ 19 až 27)......................................................98
Hlava I. Živnosti ohlašovací (§ 19 až 25).............................................98
Hlava II. Živnosti koncesované (§ 26 a 27)..........................................106

Část třetí. Rozsah živnostenského oprávnění (§ 28 až 44)........................ 110

Část čtvrtá. Vznik, změna a zánik živnostenského oprávnění,
živnostenský rejstřík (§ 45 až 60)............................................129

Hlava I. Ohlašování živnosti (§ 45 až 49)........................................... 129
Hlava II. Řízení o koncesi (§ 50 až 56)................................................ 161
Hlava III. Zánik živnostenského oprávnění (§ 57 až 59)...................... 173
Hlava IV. Živnostenský rejstřík (§ 60)...................................................188

Část pátá. Živnostenská kontrola a přestupky (§ 60a až 66)...................... 198
Hlava I. Živnostenská kontrola (§ 60a až 60e)................................... 198
Hlava II. Přestupky (§61 až 64)...........................................................203
Hlava III. zrušena (§ 65).........................................................................212
Hlava IV. zrušena (§ 66)........................................................................ 212

Část šestá. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení (§ 67 až 81)......213
Hlava I. Společná ustanovení (§ 67 až 73a)........................................213
Hlava II. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 74 až 81)...................236

Příloha č. 1 Živnosti řemeslné (k § 20)....................................................243
Příloha č. 2 Živnosti vázané (k § 23 a 24)................................................245

XI



Obsah

Příloha č. 3 Koncesované živnosti (к § 26 a 27)........................................260
Příloha č. 4 Živnost volná (к § 25 ödst. 2).................................................276
Příloha č. 5 Seznam živností, jejichž výkon je podnikatel povinen 

zajistit pouze fyzickými osobami splňujícími odbornou 
způsobilost, a odborné způsobilosti pro výkon těchto 
činností (k § 7 odst. 6)............................................................ 279

Komentovaná přechodná ustanovení novel............................................ 287
Nařízení vlády o obsahových náplních jednotlivých živností............... 351
Zákon o živnostenských úřadech............................................................. 411

Seznam citované literatury.......................................................................423
Věcný rejstřík............................................................................................ 427

XII


